8123-16

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2016 № 3/26

О проекте постановления Законодательного Собрания
Пермского края "О внесении изменения в постановление
Законодательного Собрания Пермского края
от 19.04.2007 № 171 "О Пермской краевой комиссии
по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий" (вносит депутат Клепцин С.В.)

Заслушав информацию председателя комитета по социальной политике

Клепцина Сергея Витальевича, комитет РЕШИЛ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края

"О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 19.04.2007 № 171 "О Пермской краевой комиссии

по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий"

в редакции, подготовленной комитетом по социальной политике с учетом

поправки следующего содержания:

"пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 19.04.2007 № 171 "О Пермской краевой комиссии

по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий"

следующие изменения:

1) включить в состав Пермской краевой комиссии по восстановлению

прав реабилитированных жертв политических репрессий следующие

кандидатуры:

Золотарев Алексей

Владимирович

- заместитель председателя Законодательного Собрания

Пермского края, председатель краевой комиссии

Трапезников

Валерий

Владимирович

- первый заместитель председателя комитета

Законодательного Собрания Пермского края

по социальной политике

2

Андреева
Марина
Леонидовна

- начальник отдела реализации жилищных программ
и управления жилищным фондом управления
жилищной политики Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края

Визе
Марина
Владимировна

- заместитель министра, начальник управления
реализации государственных гарантий социальной
защиты Министерства социального развития Пермского
края

Вяткина
Оксана
Станиславовна

- начальник отдела санитарно-эпидемиологического
благополучия, организации медпомощи при социально-
значимых заболеваниях и экспертной деятельности
Управления по организации медицинской помощи
взрослому населению Министерства здравоохранения
Пермского края

Гаджиева
Людмила
Анатольевна

-  заместитель главы администрации города Перми –
начальник департамента образования

Неганов
Сергей Васильевич

- директор государственного краевого бюджетного
учреждения "Пермский государственный архив
новейшей истории"

Семакова
Наталия Юрьевна

- директор государственного автономного учреждения
культуры Пермского края "Мемориальный комплекс
политических репрессий"

Трофимов
Максим Павлович

- заместитель директора по научной деятельности
государственного автономного учреждения культуры
Пермского края "Мемориальный комплекс
политических репрессий"

Черкасов
Антон Андреевич - консультант отдела политических отношений

департамента по взаимодействию с органами местного
самоуправления Администрации губернатора
Пермского края

2) исключить из состава Пермской краевой комиссии

по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий

Митрофанова С.В., Рогожникову О.А., Ковтун О.П., Азаркину Г.Г., Боталову

Л.И., Возгомент Н.А., Вострикову С.А., Грибанова А.А., Дагелине С.В.,

Соловарову М.В., Шмырова В.А.".

Председатель комитета С.В.Клепцин